
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

  SPH  419/2019 

   NS       ZČ       

ID RS            

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxx 

plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Karel Vohánka 

se sídlem: 270 64 Mšecké Žehrovice 146 

IČO: 70123659 

DIČ: CZ7905201183 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 

tuto 

 

rámcovou smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“). 

 

 

 

http://www.hrad.cz/


 

2 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na služby s názvem 

výběrového řízení „Pořez kulatiny“, který proběhl v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 3083/2018. Podmínky zadávacího 

řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a 

v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito 

dokumenty. 

  

Článek 2 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provádět pro objednatele pořez listnaté a 

jehličnaté kulatiny objednatele dle jeho jednotlivých požadavků. Z kulatiny bude 

zhotovitel připravovat následující výrobky:  

z tvrdého dřeva (listnatá kulatina – zejména nikoliv však výhradně dub, buk, habr, jasan, 

javor): 

- fošna - profil – délka 3 m, výška 5 cm, šířka v závislosti na kulatině 

- prkna profil – délka 3 m, výška 2,5 cm, šířka v závislosti na kulatině 

z měkkého dřeva (listnatá kulatina – zejména nikoliv však výhradně topol, olše, lípa, 

bříza, jehličnatá kulatina – zejména nikoliv však výhradně smrk, jedle, borovice, modřín): 

- fošna – profil – délka 4 m nebo 5 m, výška 6 cm, šířka v závislosti na kulatině 

- prkna – profil – délka 4 m nebo 5 m, výška 2,5 cm, šířka v závislosti na kulatině. 

Jednotlivé fošny i prkna budou zhotovitelem provedeny v neopracované úpravě, tzn. 

neohoblované a se sámovanými okraji. Jednotlivé výrobky budou zhotovitelem srovnány 

podle druhu výrobku, délky a výšky. V případě, že bude objednatel požadovat fošny/prkna 

s prokladem bude tento svůj požadavek specifikovat v dílčí objednávce, v opačném 

případě proklad jednotlivých výrobků nepožaduje. 

vše ve smlouvě dále označováno jako „dílo“ 

2. Kulatinu bude do místa plnění, tj. na pilu zhotovitele, která se nachází na adrese 270 64 

Mšecké Žehrovice 146, dopravovat objednatel. Stejně tak si objednatel následně odveze i 

připravené výrobky z kulatiny. Vykládku kulatiny v místě plnění provede objednatel, 

nakládku výrobků na dopravní prostředek objednatele zajistí a provede zhotovitel, tak aby 

nedošlo k poškození výrobků. 

3. Za řádně a včas provedené a řádně předané dílo se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit 

cenu sjednanou v této smlouvě. 

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami zadávacího řízení a zhotovitelem 

předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k zadávacímu řízení jsou uloženy u 

objednatele pod č.j. SPH 3083/2018. 

Článek 3 

Dílčí plnění, místo plnění 

1. Jednotlivá plnění budou realizována na základě samostatných dílčích objednávek, které 

objednatel odešle zhotoviteli na email xxxxxxxxx. V objednávce bude objednatel 

specifikovat druh a počet kulatiny, termín dodání kulatiny na pilu zhotovitele, celkovou 

cenu bez DPH včetně vyčíslení ceny a případně další informace související s předmětem 



 

3 

 

plnění (např. zda požaduje proklad výrobků, apod.).  

2. Zhotovitel je povinen potvrdit písemnou objednávku objednatele nejpozději do 

následujícího pracovního dne ode dne jejího odeslání objednatelem. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka a její potvrzení bude 

uveřejněna v registru smluv dle zvláštního právního předpisu – zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění, teprve okamžikem uveřejnění v registru smluv jsou 

účinné. 

4. Místem plnění je pila zhotovitele – 270 64 Mšecké Žehrovice 146. 

5. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají termín splnění každé dílčí objednávky na 

provedení díla následovně – do 30 dnů od protokolárního předání kulatiny zhotoviteli. 

Článek 4 

Cena díla 

1. Jednotková cena díla stanovená výsledkem zadávacího řízení činí: 

- listnatá kulatina 1.345,- Kč bez DPH (slovy: jedentisíctřistačtyřicetpět korun 

českých) za 1 m3, 

- jehličnatá kulatina 1.205,- Kč bez DPH (slovy: jedentisícdvěstěpět korun českých) za 

1 m3. 

K uvedeným cenám bude připočteno DPH v platné zákonné výši.  

Uvedená cena je cena pevná, nejvýše přípustná, stanovená po celou dobu trvání smluvního 

vztahu zahrnující veškeré náklady související s provedením díla (např. manipulace 

s kulatinou od jejího předání zhotoviteli po předání výrobků objednateli, nakládka 

výrobků, proklad jednotlivých výrobků, vyjmutí kovového předmětu z kulatiny zjištěného 

při provádění pořezu a další související náklady). 

2. Cena dílčí objednávky se vypočte na základě jednotkových cen uvedených v odst. 1 tohoto 

článku a množství příslušné kulatiny dané k pořezu v rámci dílčí objednávky. 

3. Objednatel uhradí cenu dílčí objednávky na základě samostatného daňového dokladu, 

který je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném splnění dílčího díla, a to nejpozději do 

5ti pracovních dnů od splnění dílčí objednávky. Daňový doklad bude vystaven se všemi 

zákonnými náležitostmi, a v případě, že je zhotovitel plátce DPH včetně uvedení čísla účtu 

používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána, a 

který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Daňový 

doklad bude obsahovat i příslušné číslo objednávky objednatele. Přílohou daňového 

dokladu bude kopie předávacího protokolu o splnění dílčí objednávky s uvedením čísla 

objednávky objednatele.  

4. Objednatel se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 21 kalendářních dnů od 

jeho doručení objednateli, přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje 

den odepsání platby z účtu objednatele. V případě, že vystavený daňový doklad nebude 

obsahovat požadované zákonné náležitosti (v případě, že je zhotovitel plátce DPH také 

mimo jiné číslo účtu zhotovitele používaného pro ekonomickou činnost registrovaného 

v Registru plátců DPH) je objednatel oprávněn takový daňový doklad zhotoviteli ve lhůtě 

splatnosti vrátit spolu s vyznačením vad. Zhotovitel se zavazuje vytýkané vady odstranit a 

doručit objednateli nově řádně vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta splatnosti běží 

ode dne jeho doručení objednateli. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet 



 

4 

 

zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců 

DPH, jedná-li se o zhotovitele, který je plátcem DPH. V případě, že je zhotovitel plátce 

DPH, není zhotovitel oprávněn uhradit cenu zboží na jiný bankovní účet než ten, který je 

registrován v Registru plátců DPH. 

Článek 5 

Další podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí 

škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem splnění díla. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí. 

2. Kontaktní osoba odpovědná objednatele je xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxx, email: xxxxxxxx. 

Kontaktní osoba za zhotovitele je xxxxxx, tel.: xxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx. 

Změnu kontaktní osoby oznámí smluvní strana druhé smluvní straně písemným 

oznámením. 

3. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je zhotovitel povinen plnit m.j. tyto 

povinnosti: 

 řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění díla, s příslušnými 

bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je 

nutná k řádnému a bezpečnému provedení díla 

 dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy 

 používat při provádění díla přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá požadavkům 

příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich prováděny pravidelné 

kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a bezpečnostních předpisů popř. 

požadavků od výrobce. 

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla způsobem touto smlouvou stanoveným dodržovat 

ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, 

stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně závazné právní 

předpisy ČR. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, případně určených 

norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací či 

obecně závazných právních předpisů ČR vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

5. Objednatel dodá kulatinu zhotoviteli v den uvedený na dílčí objednávce. O předání 

kulatiny zhotoviteli bude sepsán předávací protokol, který zástupci smluvních stran 

podepíší. Zhotovitel odpovídá za kulatinu převzatou od objednatele jako skladovatel. 

6. Objednatel na každém kmeni kulatiny barevně vyznačí požadovaný typ výrobku 

z příslušné kulatiny včetně uvedení jeho délky, v případě, že půjde o kulatinu z měkkého 

dřeva. V případě, že zhotovitel zjistí, že na kmeni kulatiny není barevně vyznačen 

požadovaný typ výrobku, popř. délka v případě kulatiny z měkkého dřeva, popř. některý 

z těchto údajů/oba údaje jsou nečitelné, je povinen tuto kulatinu dočasně vyřadit z 

provádění pořezu a vyžádat si u objednatele bez zbytečného odkladu (emailem) příslušné 

informace bez zbytečného odkladu, aby příslušná dílčí objednávka mohla být splněna 

v požadovaném termínu. 

7. Dílčí objednávka se považuje za řádně splněnou předáním výrobků z kulatiny ve 

sjednaném termínu zhotovitelem objednateli. O předání a převzetí výrobků bude mezi 

smluvními stranami sepsán předávací protokol, který zástupci smluvních stran podepíší. 



 

5 

 

K převzetí výrobků z kulatiny vyzve zhotovitel objednatele alespoň 2 pracovní dny 

předem, a to odesláním informace na email objednatele xxxxxxxxxxxx. 

8. Odpadní materiál vzniklý při pořezu kulatiny (zejména nikoliv však výhradně odřezky, 

piliny, ….) se zhotovitel zavazuje zlikvidovat v souladu s platnými právními předpisy. 

9. V případě, že v průběhu provádění díla zhotovitel zjistí, že v kulatině objednatele je 

kovový předmět, který poškodil jeho zařízení, je povinen okamžitě přerušit pořez příslušné 

kulatiny a bez zbytečného odkladu informovat o této skutečnosti objednatele (postačí 

telefonicky). Objednatel se zavazuje do místa plnění dostavit nejpozději do 24 hodin od 

nahlášení a provést šetření na místě. O provedeném šetření bude sepsán protokol, který 

zástupci smluvních stran podepíší. Teprve po uskutečnění místního šetření je oprávněn 

zhotovitel pokračovat v pořezu kulatiny objednatele. V případě, že zhotovitel nebude 

postupovat v souladu s tímto ustanovením, nemá nárok na případnou náhradu škody 

způsobenou kovovým předmětem v kulatině na jeho zařízení. 

10. V případě, že v průběhu provádění díla zhotovitel zjistí, že v kulatině objednatele je 

kovový předmět (zatím však nedošlo k poškození zařízení zhotovitele), je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu přerušit pořez kulatiny a kovový předmět z kulatiny 

vyjmout a pokračovat pak následně v provádění díla. 

11. Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným, neodpovídá 

technickým normám (ČSN, ČSN EN, případně určeným normám), stanoveným za 

závazné, rozhodnutím, stanoviskům, vyjádřením a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací a 

obecně závazným právním předpisům ČR. Za vadu jsou dále považovány takové vady 

materiálů a výrobků, případně nekvalitně provedené práce, které znamenají estetické, i 

když ne funkční snížení úrovně díla. 

12. Za vady díla odpovídá zhotovitel v souladu s platnými právními předpisy. 

13. Objednatel je povinen nejpozději do 24 hodin od splnění dílčí objednávky oznámit 

zhotoviteli zjištěné vady příslušného díla (zejména nikoliv však výhradně neodpovídající 

rozměry výrobků, apod.) a vyzvat jej k šetření. Zhotovitel je povinen dostavit se 

k objednateli k přezkumu příslušné části vadného díla ve stanoveném termínu a čase. O 

provedeném přezkumu se sepíše protokol, který zástupci smluvních stran podepíší. 

V protokole bude zaznamenán způsob vypořádání vadného plnění. 

Článek 6 

Odpovědnost za škody 

1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními 

předpisy. Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli 

v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími 

osobami), stejně, jako by ji způsobil sám.   

 Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se 

pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností 

zhotovitele podle této smlouvy nepoužije. 

2. Škody, za které odpovídá podle odst. 1 tohoto článku zhotovitel, odstraní zhotovitel na 

vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. 

V případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 

mailto:michaela.javurkova@hrad.cz


 

6 

 

objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 

vyúčtování zpracovaného objednatelem.  

 

Článek 7 

Sankce, odstoupení od smlouvy  

1. Pro případ nedodržení smluvního termínu dílčího splnění díla (dle příslušné objednávky) 

bez vad a nedodělků z jiných, nežli objednatelem vyvolaných příčin, sjednává se smluvní 

pokuta ve výši 1.500,- Kč (slovy: jedentisícpětset korun českých) za každý i započatý den 

prodlení. Právo objednatele na náhradu škody v plné výši není ujednáním o smluvní pokutě 

dotčeno. 

2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý 

případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, a to i opakovaně. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou škody podle článku 6, odst. 2 této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou příslušné ceny díla se sjednává úrok z prodlení 

ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené 

k nápravě nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění 

těchto povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy.  

6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 

faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po 

písemném upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto 

povinností se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

7. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 

8. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady 

na odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti 

fakturované částce. 

Článek 8 

Další ujednání 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka je 

účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou – čtyř let od účinnosti smlouvy, nebo do 

vyčerpání částky 1.900.000,- Kč (slovy: jedenmiliondevětsettisíc korun českých) bez 

DPH, nastane-li tato skutečnost před uplynutím sjednané doby. 



 

7 

 

3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí i bez uvedení důvodu, která musí být písemná. 

Výpověď je účinná dnem jejího doručení druhé smluvní straně. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

7. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů.  

8. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 

osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 

účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 

skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 

zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být 

kteroukoli ze smluvních stran uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 

dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, zejména v souladu se jeho § 2586 a násl. Při řešení případných sporných 

otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

11. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 

místně a věcně příslušného soudu objednatele v Praze. 

12. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 

této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

13. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní 

stranu zavazovat. 



 

8 

 

 

V ……………… dne  V Praze dne  

 

 

 Karel Vohánka Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

  ředitel 

  Správa Pražského hradu 

   
 


